АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З
      21.11.2014

                                                № 637
Об итогах проведения муниципального этапа соревнований по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди учащихся общеобразовательных организаций

В соответствии с положением «О проведении областных соревнований по выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на основании приказа комитета по образованию от 22.10.2014 № 577 «О проведении муниципального этапа соревнований по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в целях гражданско-патриотического воспитания детей, пропаганды здорового образа жизни среди учащихся общеобразовательных организаций города 14 ноября 2014 года были проведены городские соревнования.

В соревнованиях приняли участие учащиеся муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа №  13»,  «Основная общеобразовательная школа № 21» и «Средняя общеобразовательная школа № 22». Соревнования прошли на высоком организационном уровне. По окончании соревнований, на основании протоколов определены победители и призеры. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоговый сводный протокол соревнований и список победителей и призеров состязаний (Приложение № 1).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа соревнований по многоборью Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие победителей в I - IV возрастных ступенях комплекса ГТО и занявших 1 и 2 места в V возрастной ступени в областном этапе соревнований 14 декабря 2014 года в городе Мончегорске.
3.2. Назначить ответственных за подготовку учащихся к областному этапу состязаний и сопровождение к месту проведения соревнований и обратно, возложив на них ответственность за безопасность и здоровье детей в пути и во время проведения соревнований.
4. Руководителю муниципального учреждения образования «Контора хозяйственного обслуживания учреждений образования» (Залеснов Ю.А.) обеспечить сборную команду общеобразовательных организаций автотранспортом согласно представленной заявке.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Могилевскую И.Н.
    Председатель

                                                   Л.Ф. Орлова

Рассылка: дело, к.7, ИМЦ-2, КХО, МОУ СОШ № № 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7 и 21.
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от 21.11.2014 № 637
Сводный протокол Первенства города по ГТО

I ступень 2006-2007 г.р.  девушки

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Отжима-ние
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Гаджимуратова Жадия
	4
	1
	4
	1
	3-4
	9
	1

	2.
	Ткаченко Анастасия
	7
	2
	1-2
	2
	5
	10
	2

	3.
	Федоринина Карина
	13
	4
	1-2
	5
	2
	12
	3

	4.
	Чемоданова

Дарья
	21
	5
	5
	3
	1
	14
	5

	5.
	Лавренчук Анастасия
	22
	3
	3
	4
	3-4
	13
	4

I ступень 2006-2007 г.р. юноши

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Подтягива-ние
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Набоков

Никина
	4
	1
	2
	1-3
	2
	6
	1

	2.
	Югрин

Алексей
	7
	5
	4-5
	5
	4-5
	18
	5

	3.
	Савин

Никита
	13
	4
	1
	1-3
	3
	9
	2

	4.
	Коськовецкий Николай
	21
	3
	3
	1-3
	4-5
	11
	4

	5.
	Буторин

Денис
	22
	2
	4-5
	4
	1
	11
	3

II ступень 2004-2005 г.р.  девушки

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Отжима-ние
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Коржова

Ксения
	4
	2
	3
	1
	3
	9
	2

	2.
	Мошникова Александра
	7
	5
	4
	4
	4-5
	17
	5

	3.
	Юрышева Кристина
	13
	4
	2
	5
	1
	12
	3

	4.
	Рассолова Кристина
	21
	3
	5
	2
	4-5
	14
	4

	5.
	Портина

Ксения
	22
	1
	1
	3
	2
	7
	1

II ступень 2004-2005 г.р. юноши

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Подтягивание
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Абраморв

Павел
	4
	1
	2-3
	1
	1
	5
	1

	2.
	Алферьев

Георгий
	7
	4
	1
	4
	2
	11
	3

	3.
	Дёгтев

Игорь
	13
	3
	2-3
	2
	4
	11
	2

	4.
	Перепечин Александр
	22
	2
	4
	3
	3
	12
	4

III ступень 2002-2003 г.р.  девушки

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Отжимание
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Шаева

Таисия
	4
	1
	1
	1
	1
	4
	1

	2.
	Шепелева

Юлия
	7
	4
	3
	4
	2
	13
	3

	3.
	Нюдикова

Вера
	13
	2
	2
	2
	4
	10
	2

	4.
	Лямина

Кристина
	21
	3
	5
	3
	5
	16
	4

	5.
	Кулигина

Марина
	22
	5
	4
	5
	3
	17
	5

III ступень 2002-2003 г.р. юноши

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Подтягива-ние
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Долматов

Андрей
	4
	1
	2-3
	3
	3
	9
	2

	2.
	Денисенко

Ярослав
	7
	4
	1
	5
	5
	15
	5

	3.
	Сивков

Никита
	13
	2
	2-3
	2
	1-2
	7
	1

	4.
	Мальсагов

Сулим
	21
	3
	4-5
	4
	4
	15
	4

	5.
	Колиснеченко Сергей
	22
	5
	4-5
	1
	1-2
	11
	3

IV ступень 1999-2001 г.р.  девушки

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Отжима-ние
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Овчинникова Алина
	4
	1
	2
	1
	2
	6
	1

	2.
	Нечипоренко Ксения
	7
	5
	4
	3
	4
	16
	4

	3.
	Тюменцева

Нина
	13
	2-3
	1
	2
	1
	6
	2

	4.
	Китик

Анастасия
	21
	4
	5
	5
	3
	17
	5

	5.
	Богачевская

Юлия
	22
	2-3
	3
	4
	5
	14
	3

IV ступень 1999-2001 г.р. юноши

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Прыжки через нарты
	Подтягивание
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Морозов

Даниил
	4
	4
	2
	1
	4
	11
	2

	2.
	Новожилов Владислав
	7
	5
	1
	4
	5
	15
	5

	3.
	Коленов

Александр
	13
	3
	3
	2
	1
	9
	1

	4.
	Бондарев

Даниил
	21
	2
	5
	3
	2-3
	12
	4

	5.
	Рущиц

Игорь
	22
	1
	4
	5
	2-3
	12
	3

Vступень 1997-1998 г.р.  девушки

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Челночный бег
	Отжимание
	Прыжок в длину
	Пресс
	Сумма
	Место

	1.
	Стешова

Ольга
	4
	1
	2-3
	1
	2
	6
	1

	2.
	Морозова

Анна
	4
	3
	2-3
	4-5
	1
	10
	2

	3.
	Попова

Екатерина
	13
	4
	1
	4-5
	5
	14
	4

	4.
	Фёдорова

Дарья
	13
	2
	4
	2
	3
	11
	3

	5.
	Волкова

Лидия
	21
	5
	5
	3
	4
	17
	5

V ступень 1997-1998 г.р. юноши

	№№
	Фамилия, имя
	Школа
	Подтягивание
	Прыжок в длину
	Пресс
	Прыжки через нарты
	Сумма
	Место

	1.
	Богданов

Роман
	4
	1
	2-3
	1-2
	1
	5
	1

	2.
	Карпов

Артём
	4
	4
	1
	5-6
	3
	13
	3

	3.
	Ковшов

Александр
	13
	2-3
	6
	3
	5
	16
	4

	4.
	Курюмин

Дмитрий
	13
	2-3
	2-3
	1-2
	2
	7
	2

	5.
	Степанов

Виктор
	21
	6-7
	7
	7
	4
	24
	7

	6.
	Чубрик

Виталий
	22
	5
	5
	4
	6
	20
	5

	7.
	Палиёв

Михаил
	22
	6-7
	4
	5-6
	7
	22
	6

По итогам соревнований победителями, рекомендованными к участию в областном этапе состязаний стали:

I ступень

Гаджимуратова Жадия
        2 А МОУ СОШ № 4

Набоков Никита

        2 Г МОУ СОШ № 4

II ступень

Портина Ксения

        3    МОУ СОШ № 22

Абрамов Павел

        4 А МОУ СОШ № 4

III ступень

Шаева Таисия

        6 В МОУ СОШ № 4

Сивков Никита

        6 Б МОУ СОШ № 13

IV ступень

Овчинникова Алина

9 А МОУ СОШ № 4

Коленов Александр

9 А МОУ СОШ № 13

V ступень

1 место
Стешова Ольга
          10 А МОУ СОШ № 4

2 место
Морозова Анна
          11 Б МОУ СОШ № 4

1 место
Богданов Роман
          10 А МОУ СОШ № 4

2 место
Курюмин Дмитрий
11 А МОУ СОШ № 13